PAGINA 1

ANO IIº - Nº 029 – SA O MATEUS DO MARANHA O, TERÇA-FEIRA 22 DE MARÇO DE 2016 – 01 PAGINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20160052/2016 PARTES: O

Município de São Mateus do Maranhão, através da Prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão e empresa ASP – AU-

TOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA

LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para

a prestação dos serviços de licença e cessão de direito de uso de

software integrado para Gestão Municipal nas áreas de conta-

bilidade pública, licitações, almoxarifado (controle de com-

pras), gestão de dados e informações públicas, incluindo a

implantação, treinamento, manutenção, migração de dados e

suporte técnico de interesse do Município de São Mateus do

Maranhão – MA. BASE LEGAL: lei n° 10.520/2002, Decreto

Municipal n° 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 alterada

pela Lei Complementar n° 147/2014 e subsidiariamente o que

couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações. VALOR: R$

33.000,00 (trinta e três mil reais). VIGÊNCIA: a partir da data de

sua assinatura até 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: 02.02 – Secretaria de Administração, Finanças

e Planejamento, categoria 041220010.2.007 – Manutenção e

Funcionamento da Secretaria de Administração. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros - pes-

soa jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 - recursos ordinários.

SIGNATÁRIOS: Cassio Boueres Ferreira – Chefe de Gabinete

pela contratante e Manoel Alves da Silva Filho pela Contratada.

DATA DA ASSINATURA: 21 de Março de 2016.Cassio Boue-

res Ferreira - Chefe de Gabinete.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RUBRICA Pag.

Extrato de Contrato Nº 20160052/2016 Pregão Pres. Nº 008/2016 01

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO